СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

17.01.2023 № 9/1

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на I квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Отрадное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2023 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Отрадное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Андросова В.М.

Глава муниципального округа                                                  В.М. Андросов

        Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное

от 17.01.2023 № 9/1

Календарный план

мероприятий по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы

с населением по месту жительства в районе Отрадное города Москвы на I квартал 2023 года

№ Дата  Время
Наименование мероприятия (с

кратким содержанием)

Место проведения

(адрес)

Формат

(онлайн

/очно)

Ответственный

за проведение

(управа, ГБУ,

НКО и т.д.)

Количество

участников

1 01.01.2023 18.00-20.00
Онлайн турнир для детей и взрослых,

посвященный Новому 2023 году
ул. Хачатуряна,16 онлайн

АНО ЦИКС

"КАИССА"
250

2
01.01-

17.01.2023
10.00-20.00

Окружной творческий конкурс "Умка

2023"

Соцсети ГБУ ЦДиС

"Юность"
онлайн

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

300

3 06.01.2023 12.00 «Зимние старты» в дни зимних каникул

Парк "Отрадное"

 ул. Санникова/ ул.

Хачатуряна

Очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

60

4 12.01.2023 10.30 и 11.10
Новогодние спортивные состязания

для дошкольников и младших

школьников

ул. Декабристов д.2,

к.2
очно

АНО МЭЦ

"Аллегро"
35

5 14.01.2023 11.00

Соревнования по лыжным гонкам в

рамках Спартакиады «Спорт для всех»

и «Мир равных возможностей»

Лыжная трасса,

Юрловский проезд,

напротив дома 19

очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

50

6 16.01.2023 16.00
Тренинг для подростков «Что такое

дружба»
Северный б-р, д.3, к.1 очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

20

7 16.01.2023 13.00-15.00

Старт социального проекта "Больше,

чем шахматы", победителя конкурса

"Гранты мэра Москвы"

ул. Хачатуряна,16
очно/он

лайн

АНО ЦИКС

"КАИССА"
500

8 17.01.2023 15.00

Районные соревнования по мини-

футболу в рамках Спартакиады

«Московский двор – спортивный двор»

ГБОУ Школа № 1554

Северный бульвар, д.

4 А

очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

60

9 21.01.2023 12.00

Спортивные эстафеты "Всей семьей на

коньках" в рамках Спартакиады «Всей

семьей за здоровьем!», районный этап

Каток, ул.

Декабристов, д. 29А
Очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

60

10
24.01-

31.01.2023
10.00-20.00

Выставка рисунков и поделок

"Зимушка-зима"

ул. Мусоргского, д. 5,

к. 2, Северный б-р, д.

3, к. 1, ул.

Каргопольская, д. 14,

к. 2

очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

100

11 25.01.2023 17.30

Театрализованный вечер ко Дню снятия

блокады Ленинграда "Патриотизм и

подвиг русского народа"

ул. Декабристов д.2,

к.2
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

50

12 31.01.2023 17.00

Соревнования по шахматам в рамках

Спартакиады пенсионеров,

посвященные Дню освобождения

Ленинграда от фашистской блокады

ул. Декабристов д.2,

к.2
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

40

13 02.02.2023 14.00

Мастер-класс патриотический рисунок,

посвященный победе советских войск в

Сталинградской битве

ул. Декабристов, д. 2,

к. 2
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

30

14 04.02.2023 12.00

«Весенние забавы» в рамках

Спартакиады «Всей семьей за

здоровьем!», районный этап

зал ГБОУ Школа №

1411

ул. Бестужевых, 1 А

очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

70

15 08.02.2023 16.00

Соревнования по шашкам в рамках

Спартакиады «Московский двор –

спортивный двор»

ул. Каргопольская, д.

14, к.2
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

40

16 10.02.2023 17.00

Соревнования по шахматам в рамках

Спартакиады «Московский двор –

спортивный двор»

ул. Каргопольская, д.

14, к.2
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

40

17 12.02.2023 13.00-15.00
Онлайн турнир  для детей и взрослых

"Я люблю шахматы"
ул. Хачатуряна,16 онлайн

АНО ЦИКС

"КАИССА"
250

18 15.02.2023 12.00
Соревнования по плаванию в рамках

Спартакиады пенсионеров

СК «Полярная звезда»

Шокальского проезд,

д. 45 корп. 3

очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

40

19 16.02.2023 16.00

Творческий мастер-класс «Маленький

исследователь»

в студии «Лаборатория»

Северный б-р, д.3, к.1 Очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

20

20 19.02.2023 11:30
Урок мужества, посвященный Дню

защитника Отечества

Алтуфьевское шоссе,

д. 34, корп. 2
очно

АНО ДЮК СК

"Маяк"
20

21
с 20.02. по

26.02.2023
10.30

Масленица в "Аллегро"

Концерт фольклорных коллективов,

масленичные игры

ул. Декабристов д.2,

к.2
очно

АНО МЭЦ

"Аллегро"
85

22
 20.02-

26.02.2023
16.00

Выставка поделок "Традиции России-

Масленица" в рамках гармонизации

межконфессиональных отношений

ул. Мусоргского, д. 5,

к. 2, Северный

бульвар, д. 3, к.1

очно/он

лайн

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

50

23 20.02.2023 10.30-12.00 Мастер-класс  "Печем блины вместе"
ул. Римского-

Корсакова, 6
очно

АНО "Бэби клуб

плюс"
60

24 21.02.2023
   10.30 и

11.10
Масленичные спортивные

состязания для дошкольников

ул. Декабристов д.2,

к.2
очно

АНО МЭЦ

"Аллегро"
35

25 21.02.2023 17.00

Спортивное мероприятие «Веселые

старты», посвященные Дню защитника

Отечества

ул. Мусоргского, д. 5,

к. 2
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

60

26 22.02.2023 10.00-18.00 Праздник Защитника Отечества
ул. Римского-

Корсакова, 6
очно

АНО "Бэби клуб

плюс"
60

27 22.02.2023 17.30 Концерт «Защитники Отечества»
ул. Декабристов, д.2,

к.2
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

80

28 23.02.2023 13.00 -15.00

Онлайн турнир по шахматам для детей

и юношества, посвященный Дню

защитника Отечества

ул. Хачатуряна,16 онлайн
 АНО ЦИКС

"КАИССА"
250

29 26.02.2023
  с 9.00 до

19.00

Ежегодная районная олимпиада по

Английскому языку "English together"

для школьников района Отрадное с 3 по

11 класс

ул. Декабристов д.2,

к.2
очно

АНО МЭЦ

"Аллегро"
60

30 26.02.2023 17.30
Праздничное мероприятие

«Масленица»

ул. Мусоргского, д.5,

к.2
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

50

31 01.03.2023 16.00
Мастер-класс по прикладному

творчеству  «Веточка мимозы»

Северный б-р, д. 3, к.

1
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

35

32 02.03.2023 10.30-12.30 Мастер-класс  "Цветы для мамы"
ул. Римского-

Корсакова, 6
очно

АНО "Бэби клуб

плюс"
60

33 02.03.2023 17.30
Концерт "Весеннее джаз", посвященный

8 марта

ул. Декабристов, д. 2,

к. 2
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

50

34 03.03.2023 16.00

Межшкольная Спартакиада

допризывной молодежи по физической,

военно-технической, спортивно-

технической подготовке

ГБОУ Школа № 950

Березовая аллея, д. 15

Б

очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

70

35 06.03.2023 10.30-12.30
Концерт для мам и пап,

подготовленный силами воспитанников

ул. Римского-

Корсакова, 6
очно

АНО "Бэби клуб

плюс"
80

36
6.03 -

13.03.2023
с 10 до 20

"8 марта - праздник бабушек и мам"

Выставка работ уч-ся студии ИЗО ОЭК

ул. Декабристов д.2,

к.2
очно

АНО МЭЦ

"Аллегро"
40

37 06.03.2023 11.00

Концерт, посвященный

Международному Женскому Дню 8

марта

ул. Декабристов д.2,

к.2
очно

АНО МЭЦ

"Аллегро"
60

38 07.03.2023 18.00 - 20.00

Онлайн турнир по шахматам для детей

и взрослых, посвященный

Международному женскому дню

ул. Хачатуряна,16 онлайн
АНО ЦИКС

"КАИССА"
250

39 07.03.2023 18.00-20.00

Творческие мастер-классы для детей и

взрослых, посвященные

Международному женскому дню 8

марта

ул. Хачатуряна,16 очно
АНО ЦИКС

"КАИССА"
20

40 13.03.2023 12.00
Районные соревнования по настольному

теннису среди пенсионеров

ул. Декабристов, д. 2,

к. 2
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

45

41 17.03.2023 12.00
Соревнования по дартсу среди

пенсионеров
Юрловский пр-д, д. 21 очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

30

42 19.03.2023
с 11.00 до

18.00

Районный Конкурс чтецов среди

дошкольников "СТИХиЯ" при

участии детских садов и досуговых

центров района Отрадное

зал библиотеки № 56

Алтуфьевское шоссе,

д. 34А

очно
АНО МЭЦ

"Аллегро"
120

43 20.03.2023 16.00

Соревнования по бадминтону в рамках

Спартакиады «Московский двор –

спортивный двор»

ГБОУ Школа № 1554

ул. Пестеля, д. 5 А
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

50

44 20.03.2023 16.00

Тренинг для подростков. "Разрешение

конфликтов", как способ интеграции

мигрантов в подростковое сообщество

Северный б-р, д. 3, к.

1
очно

ГБУ СДЦ

"Кентавр" филиал

"Юность"

25